
 
 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 123    del 11.5.2010 
 

O G G E T T O 
 
 Conferenza “La pulsione energetica per il benessere, la cura e l’apprendimento emotivo”- 

Patrocinio morale in favore dell’Associazione “Macroscopio” e Cooperativa Sociale “la Strada e le 

stelle”. 

 

L'anno duemiladieci il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Assente 

UVA                       Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Presente 

BRATTOLI            Anna Maria  - ASSESSORE -Presente 

LA GRASTA          Giulio - ASSESSORE -Presente 

MAGARELLI        Mauro Giuseppe - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE -Presente 

PALMIOTTI          Michele - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO                Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI                Luigi - ASSESSORE -Presente 

  

Presiede: Pietro Uva – Vice Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
      
 
 
                                                         LA GIUNTA COMUNALE 



 
    PREMESSO CHE : 
 
- l’Associazione Macroscopio, Centro Psicopedagogico per la Ricerca e la Formazione 

all’Apprendimento/Cambiamento Attivo, fondata nel 1996 per l’iniziativa della scuola Italiana di 

Biosistemica, promuove, organizza e gestisce progetti di formazione e supervisione per enti 

pubblici e privati  della gestione delle risorse umane; 

- la predetta Associazione,  in collaborazione con la  Cooperativa Sociale  “La Strada e le Stelle” di 

Molfetta, ha organizzato una  conferenza sul tema del CUR-ARSI dal titolo “La pulsione energetica 

per il benessere, la cura e l’apprendimento emotivo”; 

- tale iniziativa culturale  è finalizzata a fornire una  opportunità di formazione e confronto su 

tematiche socio-educative inerenti le nuove forme di sensibilizzazione alla cura,   al benessere 

psico-fisico, all’apprendimento emotivo, attraverso esperti professionisti nel settore sanitario, 

umanistico, psicologico, ecc.;  

- con nota del 15/04/2010 prot. n. 22289,  il Presidente dell’Associazione Macroscopio e il 

Presidente della Cooperativa Sociale “La Strada e le Stelle” chiedevano a questa Amministrazione 

Comunale il patrocinio morale all’iniziativa di che trattasi che si svolgerà il giorno, 12 maggio p. v. 

presso la Sala Turtur; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Considerata la valenza  dell’evento culturale finalizzato all’informazione, nonché alla 

sensibilizzazione su nuove forme socio-educative e psicologiche concernenti la cura e il benessere 

psico-fisico; 

- vista l’ istanza del 15/04/2010 prot. n. 22289,  a firma dei Presidenti dell’Associazione 

Macroscopio e della Cooperativa Sociale “La Strada e le Stelle” intesa ad ottenere il patrocinio 

morale all’iniziativa di che trattasi;     

 - Ritenuta tale richiesta meritevole di accoglimento; 

-Visto il TUEL n.267/2000, 

- acquisito il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, del Dirigente del Settore Socio-Educativo;  

- il provvedimento non ha rilevanza contabile;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 
         DELIBERA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa,che qui si intende integralmente richiamato: 
 



1. Accogliere la richiesta presentata dai Presidenti dell’Associazione Macroscopio e della 

Cooperativa Sociale “La Strada e le Stelle” intesa ad ottenere il patrocinio morale 

all’iniziativa di che trattasi. 

2. Concedere, per quanto in premessa,  il patrocinio morale all’evento culturale che si svolgerà 

il giorno 12 maggio p. v.  presso la Sala Turtur di questo Comune. 

3. Nominare responsabile del presente provvedimento l’Assistente Sociale, dott.ssa Angela 

Panunzio, ai sensi dell’art,5 della legge 241 del 7/8/90 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento  al sig. Sindaco, al Segretario Generale al 

Capo Settore Economico-Finanziario  e al Capo Settore Socio-Educativo,  per quanto di 

rispettiva competenza. 

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del 

T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Il Vice-Sindaco       Il Segretario Generale 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                dott. Michele Camero 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

               dott. Michele Camero 

 


